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YYEBHbIN [IIAH
OCHOBHOM npogdeccruoHaibHOM 00pa30BaTeIbHON IPOTrpaMMbl CpeJHETO MPO(ECCHOHATIBHOIO 00pa30BaHUs -
IIPOTPaMMBI ITOATOTOBKH KBATM(HUIIMPOBAHHBIX pab0vMX, CITY)KAIIUX C MTOJYYCHUEM CPEJIHEro 00IIero oopasoBaHus
rOCyJJapCTBEHHOTO NMPOo(hecCHOHAIIEHOTO0 00pa30BaTesIbHOrO yupexaeHus Tynbckoit obnactu
«Tynbekuii cenbekoxo3siicTBeHHbIH Kosutea:k umenn U.C.Edanosa»
IO CIIEUATBbHOCTH
19.02.12. TexHo/10rus NPOAYKTOB NUTAHUS KUBOTHOI'O NIPOUCXOKACHHSA

KBanudukanus: TeXHUK-TEXHOIOT

®opma 00yueHHs: OuHas

HopmarusHsliii cpok o0yuenus: 2 roga 10 mecsiien

Ha 6a3e: ocHoBHOTO 00111€T0 00pa30oBaHUS

[Ipodunps nomyyaemoro npoheccuoHaIbHOro 00pa30BaHUS —
€CTECTBEHHOHAYYHBIN



1.I1nan yueoHnoro npomecca 19.02. 12. TexH010rusi NPOAYKTOB MUTAHUS *KUBOTHOTO MPOMCXO0KIEHUSI

Pacnipenenenue o0s3aTenbHOM
VYueOHas Harpyska

(k0J1-BO 4acoB) IR N
HamMeHOBaHUE ITUKIIOB, (kon1-BO acos)
" TV CITATIIINH,
HACKC PO eCcCHOHATbHBIX Oo6s3aTenbHast 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc
monayneit, MJIK, npaktuk
P = DopMer B Tom uncie 1 2 1 2 1 2
MIPOMEKYTOTHOM Bcero CEMECTp, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTD,
aTTeCTallU MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
001,00 O0ueoopasoBaTeIL bl -111/4]- 1508 0 1496 762 734 0
HMUKJI
WI1.00 MuanBuyansHbI TPOEKT -, A3 32 0 32 0 32 0 8 24 0 0 0 0
00/16.01  Pycckuii 51361k -0 72 0 60 22 38 0 34 26 0 0 0 0
00/16.02 Jlurepatypa 113 108 0 108 54 54 0 0 0 108 0 0 0
00/16.03 Hcropus -, 13 136 0 136 90 46 0 64 72 0 0 0 0
00/16.04 OOGimecTBO3HAHNE 3 72 0 72 38 34 0 0 0 0 0 72 0
00/16.05 Teorpadus 113 72 0 72 44 28 0 0 0 0 0 72 0
00/16.06 MHOCTpaHHBII A3bIK 113 72 0 72 2 70 0 0 0 0 0 72 0
00/16.07 MaremaTnka -0 232 0 232 156 76 0 96 124 0 0 0 0
00/16.08 HWupopmarnka 3 108 0 108 28 80 0 0 0 108 0 0 0
00/16.09 ®dusndeckas KyJIbTypa -, 13 72 0 72 14 58 0 34 38 0 0 0 0
00/16.10 OBX 13, 13 100 0 100 42 58 0 68 32 0 0 0 0
00/16.11 ®wusuxa 3 108 0 108 94 14 0 0 0 108 0 0 0



Hunexc

00]ly.12
00/1y.13

Cr.00

Cr.o1

Cr.o2

Cr.o3
Cr.o4

CrI.os

Cr.06

OI1.00

OIL.01

HaumeHoBaHue HUKIIOB,
JVCLIUIIIIVH,
po¢eCcCHOHATIBHBIX
monynen, MJIK, npaktuk

Xumust

buonorus

COIMAJIbHO- ryMa}mTale)lﬁ
IUKJI

Uctopus Poccun

MHocTpaHHBIH SI3bIK B
npodeccnoHaIbHON AeITeTbHOCTH

bezonacHOCTb XKU3HEAEATETLHOCTU
dusnyeckas KyjiabTypa

OCHOBBI OepeKITBOTO
MIPOU3BOJICTBA

OCHOBBI (PUHAHCOBOH T'PAMOTHOCTH

Oo6menpogeccuoHaIbLHBIN
HMUKJI

KoMMyHHKaTHBHBIE TEXHOJIOTHH B
npodecCHOHANBHO AeSTeTEHOCTH

DopMbl
NIPOMEKYTOUHOHN
aTTeCTalUN

3
-9
5B

-16/-1-

13

- I[3

13
-, -, I3

-, I3
A3

-/6/-1-

13

MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [Ipaktuka KypcoBeix 16Hen.  24uern.

4
162
162

396

36

72

72
144

36

36

258

36

VYueOHas Harpys3ka

5
0
0

(k0J1-BO 9acoB)

Bcero

6
162
162

396

36

72

72
144

36

36

258

36

OO0s13aTenpHast

7
68
110

144

28

52
12

24

28

146

26

B ToMm uncie

8
94
52

252

72

20
132

12

112

10

9
0
0

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

1 xypc

1

2

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

2 Kypc

1 2

3 Kypc

1 2

ceMecTp, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,

10
68
68

10

36

11
70
70

36

72

26

36

16nen. 24Hen.

12 13
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
36 36
0 0
0 0
0 0

16nen. 24muen.

14 15
0 0
0 0
0 0

36 36
0 0

72 0
0 0
0 0
0 0



Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN
VYueOHas Harpys3ka

(k0J1-BO 9acoB) IR N
HamMeHOBaHUE ITUKIIOB, (on1-BO acos)
MHekc TV CITATIIINH,
IpodecCHOHATBHBIX OO6s3arenbHas 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc
moayneit, MJIK, npaktuk
YyJIcu, > 1Ip Dops! B ToM uncne 1 2 1 2 1 2
MPOMEXYTOUHON Bcero CEeMECTp, CEMECTP, CeMECTP, CEMECTp, CEMECT], CeMECTP,
aTTeCTallU MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
OI1.02  IIpoueccsl u ammapaTsl 13, 13 78 0 78 36 42 0 72 6 0 0 0 0
OITL.03  MerpoJorus ¥ CTaHAAPTH3ALHS a3 36 0 36 26 10 0 0 0 0 0 36 0
OI1.04 ABTOMAaTH3ALHUS TEXHOJOTHYECKHX 3 36 0 36 16 20 0 0 0 36 0 0 0
HPOIIECCOB
IMpuKnagHbIe KOMITBIOTEPHBIC
OI.05  mporpaMmsl B MpodecCHOHATBHO 113 72 0 72 42 30 0 0 0 0 72 0 0
JeATEIBHOCTH
I1.00 TpodeccHoOHATLHBIN UK -/-I5/- 1566 0 1548 436 1092 20
IIM.00 TIpodeccrnoHanbHbIe MOTYITH -/-15/- 1566 0 1548 436 1092 20

Opranuzanys 1 BeJICHIe
TEXHOJIOTMYECKOTO Mporecca
MIPOM3BOJICTBA TPOTYKIMH Ha
[IM.01  aBTOMAaTH3HPOBAHHBIX -/-121- 792 0 774 266 488 20
TEXHOJIOTMUYECKUX JIMHUSX
IIPOM3BOICTBA MOJIOYHOMI
MPOAYKLNN

OpFaHI/ISaHI/IH TCXHOJIOTHUYCCKOTO

MJK.01  npouecca npou3BOACTBA IPOILYKIIUU -9 198 0 180 90 90 0 72 108 0 0 0 0
Ha aBTOMaTH3MPOBAHHbIX



Hunexc

TII1.01

VILO1

MJIK.01.02

IIM.02

T1I1.02

VIL.O2

MJK.02.01

HaumeHoBaHue HUKIIOB,
JVCLIUIIIIVH,
po¢eCcCHOHATIBHBIX
monynen, MJIK, npaktuk

2

TEXHOJIOTUYCCKUX JIMHUAX U3
MOJIOYHOT'O ChIPpbA

III1. 01 IlpousBoncTBeHHAS
HPaKTHKA

VIL.01 YueGHas nmpakTHKa

[Ipouecce! mpousBoaCTBa
MPOAYKINU Ha
ABTOMATHU3UPOBAHHBIX
TEXHOJIOTMYECKHX JIMHMIX U3
MOJIOYHOTO CHIPbS

Oo6ecneuenne 6€30IaCHOCTH,
MPOCIICKHUBACMOCTH U
KayecTBa MOJIOYHOM
MPOAYKIIMU Ha BCEX ATAIax ee
MTPOM3BOJICTBA M OOpAIlCHUS Ha
pBIHKE

[Ipou3BOACTBEHHAS TIPAKTHKA
VI1.02. YueOHas mpakTHKa

KoHTposs KauecTBa MOJIOYHOTO
CBIPbA, TTOTy(HaOpPUKATOB U TOTOBOM
MOJIOYHOH MPOIYKIIUN

DopMbl
NIPOMEKYTOUHOHN
aTTeCTalUN

3

-I-11/-

4

216

72

306

414

180
108

126

VYueOHas Harpys3ka

5

(k0J1-BO 9acoB)

Bcero
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [Ipaktuka KypcoBeix 16Hen.  24uern.

6

216

72

306

414

180
108

126

OO0s13aTenpHast

7

176

50

50

B ToMm uncie

8

216

72

110

364

180
108

76

9

20

1 xypc

1

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

2 Kypc 3 Kypc

2 1 2 1 2

ceMecTp, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,

10

16nen. 24uen. 16men. 24Hen.

11 12 13 14 15

0 0 216 0 0
72 0 0 0 0
0 144 144 0 0
0 0 0 0 180
0 0 0 0 108
0 0 0 72 36



Hunexc

IIM.03
T1I1.03

MJIK.03.01

1IM.04

TII1.04

MJK.04.01

JIB.00

HaumeHoBaHue HUKIIOB,
JVCLIUIIIIVH,
po¢eCcCHOHATIBHBIX
monynen, MJIK, npaktuk

2

Oo0ecneyenue AeITENLHOCTA
CTPYKTYPHOT'O MOIPA3ICIICHHUS

HpOI/I3BOI[CTBeHHa${ npaKTHUKa

Opranuzanus paboTsl
CTPYKTYPHOTO MOAPa3ACICHHs

BrinonHenne padoT Mo ofHOH
WIIH HECKOJIBKUM TIpodeccHsiM
pabourx, TOHKHOCTSIM
CITyIKAIIX

[1I1.04. TIpousBoacTBEHHAs
MpaKTHKa

OcBoenne npodeccnn padboyero
104.1 Macrep mpou3BOJICTBa
LEeIbHOMOJIOYHON 1
KHCJIOMOJIOYHOM NPOAYKIINH

JlonoJIHUTEeILHBII
npogecCHOHAIBHBIN 0JIOK,
BKJII0Yast HU(PPOBOH MOAYJIb
0 3aNPOCy 0TPAaCIU H
pa6oronaressi AO
"TyJibcKHIT MOJTOYHBIH

DopMbl
NIPOMEKYTOUHOHN
aTTeCTalUN

3

-I-1/-

-/-11/-

-14/1/-

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

VYueOHas Harpys3ka
(k0J1-BO 9acoB)

OO6s3arenbHas 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc

B ToMm uncie 1 2 1 2 1 2

Bcero CEMECTp, CEMECT]p, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
162 0 162 60 102 0
72 0 72 0 72 0 0 0 0 0 0 72
90 0 90 60 30 0 0 0 0 0 72 0
198 0 198 60 138 0
108 0 108 0 108 0 0 0 0 108 0 0
90 0 90 60 30 0 0 0 0 72 0 0
378 0 378 200 178 0



Hunexc

OI1.06

OIL.07
OIL.08
OI1.09

IIM.05

I1I1.05

MJK.05.01

TIJI

HaumeHoBaHue HUKIIOB,
JVCLIUIIIIVH,
po¢eCcCHOHATIBHBIX
monynen, MJIK, npaktuk

2

komOuHaT" (He MeHee 50%
o0beMa BApHATHBHOMN YaCTH)

TIpaBoBBIE OCHOBBI
npoheCCHOHAITBHOM ACSITEIBHOCTH

Oxpana Tpyaa
OcHOBBI IU(GPOBON IKOHOMHKH
Hudposas tpanchopmanus AITK

ABTOMaTH3anusg u
U POBU3AITUS POU3BOJICTBA

IIpousBoacTBEHHAs NpaKTHKA
Hcnonp3oBanne nnudpoBEIX

TEXHOJIOTHH B PO ECCHOHATBEHOM
JIeSITeTbHOCTH

BCEI'O

Hpel[,[[I/IHJ'IOMHaH IMpaKTHUKa

DopMbl
NIPOMEKYTOUHOHN
aTTeCTalUN

3

A3

13
13
a3

--111-

-127/10/-

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

VYueOHas Harpys3ka
(k0J1-BO 9acoB)

OO6s3arenbHas 1 xypc 2 Kypc 3 Kypc

B Tom uncne 1 2 1 2 1 2

Bcero CEMECTp, CEMECT]p, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,
MaxkcumanbsHas CamocrositenbHas 3ausaTiil Teopus [IpaktukaKypcoBbix 16nen. 24uen. 16men. 24uen. 16nen. 24wuen.

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
36 0 36 28 8 0 0 0 0 0 0 36
72 0 72 58 14 0 0 0 72 0 0 0
36 0 36 24 12 0 0 0 0 0 36 0
72 0 72 36 36 0 0 0 0 0 72 0
162 0 162 54 108 0
72 0 72 0 72 0 0 0 0 72 0 0
90 0 90 54 36 0 0 0 0 72 0 0
4106 0 4076 1688 2368 20 630 812 612 792 612 468
4 nenenn



Hunexc

I'A

HanmenoBanne IOHUKJIIOB,

JAUCIUIIINH,
po¢eCCHOHATBHBIX
monynen, MJIK, npaktuk
DopMbl
NIPOMEKYTOUHOHN
aTTeCTalux
2 3

lNocynapctBennast (uToroBast) aTTecTanus

Bcero

YciaoBHBIE 0003HAYCHUSA

VYueOHas Harpys3ka

(k0J1-BO 9acoB)

Bcero

Makcumanbnas CamoctositenbHas 3ansatuil Teopust [IpaktukaKypcoBbix 16Hen.  24nen.

4 5 6
6 Henelnb
Hucunnmma u MK

Y4eOHol mpakTUKH
[Ipon3BoCTBEHHON NMPAKTUKU
DK3aMEHOB

Hudd. 3auéron

3auéToB

Hpyrux ¢popm KOHTpOJIS

KonnuectBo u popmbl mpoMesxkyTouHoi arrectauu 3a UAKIT — Na/Nys/No/Nyp
Ns; — xonmnuectBo 3a4eToB (3); N — konanuectBo auddepenunpoBanubix 3a4eToB (/13); Ns — komanuecTBo 3x3amMeHoB (2)*; Ny — KoamuecTBo
npyrux ¢opm arrecranuu (/IP).

OO0s13aTenpHast

7

B ToMm uncie

8

9

Pacrnipenenenre o6s13aTebHOMN

Harpy3ku
(k0JI-BO YacoB)

1 xypc 2 Kypc 3 Kypc

1 2 1 2 1 2
ceMecTp, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP, CEMECTP,
l6nen. 24uen. l6men. 24uen.

10 11 12 13 14 15

630 740 612 396 612 108
0 72 0 0 0 108
0 0 0 3% 0 252
0 5 0 3 1 1
3 9 5 1 7 2
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

*Ilo YMOJIYaHUIO B O6H_[CM KOJIMYCCTBC 3K3aMCHOB JOIIOJTHUTCIIBHO ITOACYHUTHIBAIOTCA KBaJII/I(i)I/IKaHI/IOHHBIC OK3aMCHBEI 110 ”HpO(i)eCCI/IOHaHbeIM MOIIyJ'[?[M”, Z[O6aB.II€HHI)IM B y‘{e6HLIﬁ IJIaH.



1. Csoauble JaHHBIE 10 OIOKETY BpeMeHH (B HeleIsX)

O0yuyeHue M0 MOAYJIAM U JHCHHIIHHAM IIpome:xyTOouHas aTTecTanust I[IpakTuxn THA Kanukys!
Kype Bcero 1 cemecTp 2 cemecTp Bcero 1 cemecTp 2 cemecTp Bcero 1 cemecTp 2 cemecTp Bcero Bcero,
aK.4
Hel. Hel. | aK.4. | Hel. | aK.4. | Held. | aK.4. | HeX. | aK.4. | Hel. | aK.4. | Hel. | aK.4. | HeA. | aK.Y. | HeA. | aK.4. | Hel. aK.4. He.

1xype | 37 | 1332 | 17 612 20 720 2 72 0 0 2 72 2 72 0 0 2 72 0 0 11 1476

2 kype | 27 972 15 540 12 432 2 72 0 0 2 72 12 432 2 72 10 360 0 0 11 1476

3kype | 21 756 17 612 4 144 1 36 0 0 1 36 13 468 0 0 13 468 6 216 2 1476

Becero | 85 | 3060 | 49 | 1764 | 36 1296 5 180 0 0 5 180 27 972 2 72 25 900 6 216 24 4428

2. Kanennapuvlii yueOHblii rpaduk

o o o o T an T s .
Cenrsiop = Oxrsio B Hosops | JexaGps | H Husap = @enp =  Mapr = Anpex 2 Maii Hionn (= 5 1% 1S ABrycr Z
b PR b ajIb b §
e IopsaakoBbie HOMEpPa HeleJIb Y4eOHOro rojaa S
11213l als5l6l 7|89 1)2(11)1)1|1)1(1({1|2(2]2|2|2]2|2]|2{2|2|3]|3 3 4141414\ 4(4)4|/4]5|5|5 §
0/1]2]3[4]/5[6/7[8]9]0]1]2]3/4]5/6/7[8]9]0]1 3 213/4|5/6/7|8/9/0/1]2] =
1 313{3/3/3[3[3[3[3[3/3[3|3[3/3[3]3 313/3[3/3[3/3]|3[3/3|3]3 3 11| 11 °
6/6/6/6/6|/6/6/6/6/6/6/6/6/6/6/ 66" " 666666666666/ 6F6 071 07 e el B e T
5 313[3[3[3[3/3/3/3[3/3/3|3 3|3 313/3[3/3/3/3[3]3]|3|3|3 11} T o
6/6/6/6/6/6/6/6/6/6/6/6]6 6/6/%|*|6|6|6/6|6|6 6|6/ 6 66]6 070 7 R B R B
3 3[/3{3/3/3[3[3[3[3[3/3[3|3[3/3[3]3 3/3/3|3 ©
6|6/6/6/6/6/6/6/6/6/6/6|6/6/6/6/ 6/ "6/ 666 3

O0o3Ha4YeHHs M COKPALICHHS

El - O6y‘-IeHI/IC 10 MOAYJIAM U JUCHUIUIMHAM; — IIPOMEKYTOYHAA

II' — KaHUKYJIbI;

arrectauus (I1A) (36 ak.u. B Henen— npakTuky (36 ak.4. B HEJEIIO);

- — rocynapctBenHas utorosas arrectanus (I'TMA) (36 ak.4. B Henemo).




10



		2025-10-09T14:47:31+0300
	Глотов Олег Анатольевич




