

Утверждаю  
Директор ГПОУ ТО  
«Тульский сельскохозяйственный колледж  
имени И.С.Ефанова»

\_\_\_\_\_ О.А.Готов  
Приказ №230/1 Од от 21.04.2025 г

## **УЧЕБНЫЙ ПЛАН**

основной профессиональной образовательной программы среднего профессионального образования -  
программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих с получением среднего общего образования  
государственного профессионального образовательного учреждения Тульской области  
**«Тульский сельскохозяйственный колледж имени И.С.Ефанова»**  
по специальности

### **19.02.12. Технология продуктов питания животного происхождения**

Квалификация: техник-технолог  
Форма обучения: очная  
Нормативный срок обучения: 2 года 10 месяцев  
На базе: основного общего образования  
Профиль получаемого профессионального образования –  
естественнонаучный

## 1. План учебного процесса 19.02. 12. Технология продуктов питания животного происхождения

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1	2	1	2	1	2
							Теория	Практика	Курсовых	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>ООД.00</b>	<b>Общеобразовательный цикл</b>	<b>-/11/4/-</b>	<b>1508</b>	<b>0</b>	<b>1496</b>	<b>762</b>	<b>734</b>	<b>0</b>						
ИП.00	Индивидуальный проект	-, ДЗ	32	0	32	0	32	0	8	24	0	0	0	0
ООДб.01	Русский язык	-, Э	72	0	60	22	38	0	34	26	0	0	0	0
ООДб.02	Литература	ДЗ	108	0	108	54	54	0	0	0	108	0	0	0
ООДб.03	История	-, ДЗ	136	0	136	90	46	0	64	72	0	0	0	0
ООДб.04	Обществознание	ДЗ	72	0	72	38	34	0	0	0	0	0	72	0
ООДб.05	География	ДЗ	72	0	72	44	28	0	0	0	0	0	72	0
ООДб.06	Иностранный язык	ДЗ	72	0	72	2	70	0	0	0	0	0	72	0
ООДб.07	Математика	-, Э	232	0	232	156	76	0	96	124	0	0	0	0
ООДб.08	Информатика	ДЗ	108	0	108	28	80	0	0	0	108	0	0	0
ООДб.09	Физическая культура	-, ДЗ	72	0	72	14	58	0	34	38	0	0	0	0
ООДб.10	ОБЖ	ДЗ, ДЗ	100	0	100	42	58	0	68	32	0	0	0	0
ООДб.11	Физика	ДЗ	108	0	108	94	14	0	0	0	108	0	0	0

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.	1 семестр, 16нед.	2 семестр, 24нед.
							Теория	Практика						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
ООДу.12	Химия	-, Э	162	0	162	68	94	0	68	70	0	0	0	0
ООДу.13	Биология	-, Э	162	0	162	110	52	0	68	70	0	0	0	0
<b>СГ.00</b>	<b>социально- гуманитарный цикл</b>	<b>-/6/-/</b>	<b>396</b>	<b>0</b>	<b>396</b>	<b>144</b>	<b>252</b>	<b>0</b>						
СГ.01	История России	ДЗ	36	0	36	28	8	0	0	36	0	0	0	0
СГ.02	Иностранный язык в профессиональной деятельности	-, ДЗ	72	0	72	0	72	0	0	0	0	0	36	36
СГ.03	Безопасность жизнедеятельности	ДЗ	72	0	72	52	20	0	0	72	0	0	0	0
СГ.04	Физическая культура	-, -, ДЗ	144	0	144	12	132	0	0	0	36	36	72	0
СГ.05	Основы бережливого производства	-, ДЗ	36	0	36	24	12	0	10	26	0	0	0	0
СГ.06	Основы финансовой грамотности	ДЗ	36	0	36	28	8	0	0	36	0	0	0	0
<b>ОП.00</b>	<b>Общепрофессиональный цикл</b>	<b>-/6/-/</b>	<b>258</b>	<b>0</b>	<b>258</b>	<b>146</b>	<b>112</b>	<b>0</b>						
ОП.01	Коммуникативные технологии в профессиональной деятельности	ДЗ	36	0	36	26	10	0	36	0	0	0	0	0

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)						
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс		
						Всего	В том числе		1	2	1	2	1	2	
							Теория	Практика	Курсовых	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
ОП.02	Процессы и аппараты	ДЗ, ДЗ	78	0	78	36	42	0	72	6	0	0	0	0	0
ОП.03	Метрология и стандартизация	ДЗ	36	0	36	26	10	0	0	0	0	0	0	36	0
ОП.04	Автоматизация технологических процессов	ДЗ	36	0	36	16	20	0	0	0	36	0	0	0	0
ОП.05	Прикладные компьютерные программы в профессиональной деятельности	ДЗ	72	0	72	42	30	0	0	0	0	72	0	0	0
<b>П.00</b>	<b>Профессиональный цикл</b>	<b>-/-/5/-</b>	<b>1566</b>	<b>0</b>	<b>1548</b>	<b>436</b>	<b>1092</b>	<b>20</b>							
ПМ.00	Профессиональные модули	-/-/5/-	1566	0	1548	436	1092	20							
ПМ.01	Организация и ведение технологического процесса производства продукции на автоматизированных технологических линиях производства молочной продукции	-/-/2/-	792	0	774	266	488	20							
МДК.01	Организация технологического процесса производства продукции на автоматизированных	-, Э	198	0	180	90	90	0	72	108	0	0	0	0	0

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)						
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс		
						Всего	В том числе		1 семестр,	2 семестр,	1 семестр,	2 семестр,	1 семестр,	2 семестр,	
							Теория	Практика	Курсовых	16нед.	24нед.	16нед.	24нед.	16нед.	24нед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	технологических линиях из молочного сырья														
ПП.01	ПП. 01 Производственная практика	-	216	0	216	0	216	0	0	0	0	216	0	0	
УП.01	УП.01 Учебная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	72	0	0	0	0	
МДК.01.02	Процессы производства продукции на автоматизированных технологических линиях из молочного сырья	-, Э	306	0	306	176	110	20	0	0	144	144	0	0	
ПМ.02	Обеспечение безопасности, прослеживаемости и качества молочной продукции на всех этапах ее производства и обращения на рынке	-/-/1/-	414	0	414	50	364	0							
ПП.02	Производственная практика	-	180	0	180	0	180	0	0	0	0	0	0	180	
УП.02	УП.02. Учебная практика	-	108	0	108	0	108	0	0	0	0	0	0	108	
МДК.02.01	Контроль качества молочного сырья, полуфабрикатов и готовой молочной продукции	-, Э	126	0	126	50	76	0	0	0	0	0	72	36	

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)						
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс		
						Всего	В том числе		1	2	1	2	1	2	
							Теория	Практика	Курсовых	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
ПМ.03	Обеспечение деятельности структурного подразделения	-/-/1/-	162	0	162	60	102	0							
ПП.03	Производственная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	0	0	0	72
МДК.03.01	Организация работы структурного подразделения	Э	90	0	90	60	30	0	0	0	0	0	0	72	0
ПМ.04	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих	-/-/1/-	198	0	198	60	138	0							
ПП.04	ПП.04. Производственная практика	-	108	0	108	0	108	0	0	0	0	108	0	0	0
МДК.04.01	Освоение профессии рабочего 104.1 Мастер производства цельномолочной и кисломолочной продукции	Э	90	0	90	60	30	0	0	0	0	72	0	0	0
<b>ДПБ.00</b>	<b>Дополнительный профессиональный блок, включая цифровой модуль по запросу отрасли и работодателя АО "Тульский молочный</b>	<b>-/4/1/-</b>	<b>378</b>	<b>0</b>	<b>378</b>	<b>200</b>	<b>178</b>	<b>0</b>							

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)						
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс		
						Всего	В том числе		1	2	1	2	1	2	
							Теория	Практика	Курсовых	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.	семестр, 16нед.	семестр, 24нед.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
	<b>комбинат" (не менее 50% объема вариативной части)</b>														
ОП.06	Правовые основы профессиональной деятельности	ДЗ	36	0	36	28	8	0	0	0	0	0	0	0	36
ОП.07	Охрана труда	ДЗ	72	0	72	58	14	0	0	0	72	0	0	0	0
ОП.08	Основы цифровой экономики	ДЗ	36	0	36	24	12	0	0	0	0	0	0	36	0
ОП.09	Цифровая трансформация АПК	ДЗ	72	0	72	36	36	0	0	0	0	0	0	72	0
ПМ.05	Автоматизация и цифровизация производства	-/-/1/-	162	0	162	54	108	0							
ПП.05	Производственная практика	-	72	0	72	0	72	0	0	0	0	72	0	0	0
МДК.05.01	Использование цифровых технологий в профессиональной деятельности	Э	90	0	90	54	36	0	0	0	0	72	0	0	0

	<b>ВСЕГО</b>	<b>-/27/10/-</b>	<b>4106</b>	<b>0</b>	<b>4076</b>	<b>1688</b>	<b>2368</b>	<b>20</b>	<b>630</b>	<b>812</b>	<b>612</b>	<b>792</b>	<b>612</b>	<b>468</b>
--	--------------	------------------	-------------	----------	-------------	-------------	-------------	-----------	------------	------------	------------	------------	------------	------------

ПДП	Преддипломная практика		4 недели											
-----	------------------------	--	----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Индекс	Наименование циклов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик	Формы промежуточной аттестации	Учебная нагрузка (кол-во часов)						Распределение обязательной нагрузки (кол-во часов)					
			Максимальная	Самостоятельная	занятий	Обязательная			1 курс		2 курс		3 курс	
						Всего	В том числе		1 семестр,	2 семестр,	1 семестр,	2 семестр,	1 семестр,	2 семестр,
							Теория	Практика	Курсовых	16нед.	24нед.	16нед.	24нед.	16нед.
4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15			
ГИА	Государственная (итоговая) аттестация		6 недель											

		Дисциплин и МДК	630	740	612	396	612	108
		Учебной практики	0	72	0	0	0	108
		Производственной практики	0	0	0	396	0	252
	Всего	Экзаменов	0	5	0	3	1	1
		Дифф. зачётов	3	9	5	1	7	2
		Зачётов	0	0	0	0	0	0
		Других форм контроля	0	0	0	0	0	0

#### Условные обозначения

Количество и формы промежуточной аттестации за цикл —  $N_z/N_{дз}/N_{э}/N_{др}$

$N_z$  — количество зачетов (З);  $N_{дз}$  — количество дифференцированных зачетов (ДЗ);  $N_{э}$  — количество экзаменов (Э)\*;  $N_{др}$  — количество других форм аттестации (ДР).

\* По умолчанию в общем количестве экзаменов дополнительно подсчитываются квалификационные экзамены по "Профессиональным модулям", добавленным в учебный план.



